Pisano u Palermu godine Gospodnje inkarnacije 1195. mjeseca novembra, 14-og indikta,
za vrijeme kraljevanja nasSeg gospodara Henrika VI, miloS¢u BoZjom plemenitog rimskog cara,
uvijek uzviSenog i proslavljenog kralja Sicilije u godini 25-0j njegovog kraljevanja, 5-0j godini
carevanja i 1-0j godini kraljevanja na Siciliji, u dobar ¢as, amin.

25 "Monumenta Germaniae...", t. XI, p. I, p. 19-20.
26 Sufragan - episkopija (biskupija) koja je podredena nadbiskupiji; zastupnik nadbiskupije.
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30

35

a0

' §- In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Constantia divina favente cle-
menua Romanorum imperatrix et regina Sicilie semper augusta. ¥ X Quociens obtentu
superni numinis ad ecclesiarum cultus intentionis nostre aciem verhmus et earum pro-
fectibus pie mentis oculo providemus, tociens ad sublimitatis et potentie cumulum
potestatis nostre virtus erigitur et maiestatis nostre solium clementie titulo largius deco-
ratur. Nichil enim potest, ut credimus, hac consideratione iustius, nichil dignius inve-

- niri, quam ut omnium donatori, a quo nobis universa bona proveniunt, augustalis libe-

ralitatis munera conferantur. Inde est, quod nos attendentes religionis et honestatis
integritatem Doferii venerabilis Barensis archiepiscopi, fidelis nostri, et quante fidelita-
tis studium circa imperialem magnificentiam habere dinoscitur intuentes, subscriptas
peticiones ipsius, quas sublimitati nostre humiliter et devote porrexit, decrevimus
admittendas. Pro salute itaque et incolumitate karissimi domini et viri nostri, magnifici
imperatoris, et nostrorum remissione ac remedio delictorum confirmamus et concedi-
mus in perpetuum Barensi ecclesie totam et integram decimam omnium reddituum
et proventuum, que ad nostrum fiscum pertinent inlus et extra civitatem Bari, sicut rex
Willelmus, nepos noster bone memorie, sine diminutione aliqua dari precepit Tassel-
gardo!, tunc temporis camerario, iuxta quod in instrumento testimoniali eiusdem ca-
merarii expressius continetur, quod curie nostre ostendit?. Concedimus insuper prefato
venerabili archiepiscopo et successoribus eius totam et integram decimam tam reddi-
tuum quam proventuum casalis Ioe ac tocius terre Barensis parrochie, que pervenerit
ad demanium nostrum, presenti privilegio statuentes, ut predictus venerabilis archi-
episcopus et successores sui stabiliat® aliquos ex hominibus suis, qui pro parte sua
iugiter sint cum ecatepanis® et baiulis nostris tam civitatis Bari quam predicte terre

- Ioe et tocius nostri demanii Barensis parrochie, et secundum quantitatem reddituum

curie diebus.singulis percipiant integre et sine diminutione aliqua decimam ipsam ip-
sorum prelatorum Barensium usibus secundum eorum arbitrium in perpetuum devol-
vendam. Si vero predictum casale Ioe vel aliquid de nostro demanio fuerit alicui ex
imperiali liberalitate concessum, nichilominus tamen ipse Barensis archiepiscopus in-
tegram decimam, ac si iugiter foret in nostro demanio, inde prout dictum est habeat.
Clericos quoque Barensis parrochie tam Grecos quam Latinos ab angariis et aliis servi-
ciis liberos esse volumus et tocius exactionis curie vel baronum nostrorum expertes.
Nec liceat baronibus expellere clericos, habitatores videlicet terrarum suarum, nisi
speciali mandato nostro. Confirmamus etiam eidem Barensi presuli® ecclesiam Sanc-
te Palagie cum universis possessionibus suis sine alicuius molestia perpetuo possiden-
dam, necnon et ecclesiam Sancti.Angeli, que sita est in monte Iannacii; cum terris
suis, que sunt per circuitum ipsius' montis et eiusdem ecclesie constitute, imperialis
Liberalitatis gratia concedentes, ut liceat predicto archiepiscopo et successoribus eius
hospitari casale in planicie predicti montis Iannacii prope ipsam ecclesiam Sancti An-

-geh ad opus Barensis presulis® in perpetuum libere ac quiete tehendum et sine servi-

cio vel molestia possidendum. Ad instantiam quoque precum sepedicti Doferii venera-
bilis archiepiscopi auctoritate nostra statuimus et donamus, ut quia civitas Catere, que

‘est in Dalmacia, suffraganea est Barensis archxeplscopatus‘ quod ad honorem regni

. mostri noscitur redundare, quocienscumque Caterini cives ad partes Apuhe veaerint,
. de quibuscumque fuerint impetiti, non respondeant nec satisfaciant nisi in curia

Barensis ecclesie, concedentes etiam obtentu ipsius archiepiscopi, ut ab exactione
ancoratici et plateatici, quod de navibus eorum et de mercimoniis suis in portu el civi-
tate Bari tenebantur hactenus baiulis nostris exolvere®, liberi sint ipsi Caterini penitus

et immunes. Ad huius autem concessionis, confirmationis et constitutionis nostre.

memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium nostrum conscribi et maie-
statis noslre sxglllo cereo lussimus roboran, anno, mense et mdlctlonc subscrlpns.

Data Panormi, anno dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesimo
quinto, mense Novembris indictionis quartedccxme. regnante domino nostro Henrico
sexto Dei gratia magnifico Romanorum imperatore semper augusto et rege Sicilie glo-
riosissimo, anno regni eius vicesimo quinto, imperii vero quinto et regni Sicilie anno
primo, feliciter, amen. .
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Odredba naroda Kotora